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ANEXO V - TERMO DE RECEBIMENTO DOS
DOCUMENTOS DE CONVENIOS
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

TERMO DE RECEBIMENTO DA CHAVE DA SALA PROCESSOS

Declaro para os devidos fins que a Comissfio, instituida pelo Decreto 16.469/2015, recepcionou
a CHAVE da sala onde estdo arquivados os processos administrativos relativos a sindicincias,
contratos, convénios, acordos ou ajustes oriundos da Empresa Baiana de Desenvolvimento
Agricola $.A — Em liquidagdio, conforme as especificagdes abaixo repassadas pela EBDA:

1. Convénios de Repasse:

a = @# @

87 caixas arquivo de documentos de convénios;

464 pastas suspensas de documentos de convénios;

801 caixas arquivo e 45 pastas AZ enviadas 4 EGBA

575 caixas arquivo j& analisadas e ordenadas na EGBA por técnicos da EBDA, e
entregues ao Departamento de Digitalizagio da EGBA.

2. Convénios de Captacdo:

26 pastas AZ de convénios de captagio de recursos federais ¢ estaduais localizadas
na Se¢lio de Convénios com processos relacionados;

49 caixas arquivos de documentos relacionados ao Convénio 720.335/2009 Pacto
Federativo;

01 caixa arquivo de documentos relacionados ao Convénio 702461/2008 PAC
Embrapa.

3. Sindicancias:

(12 (duas) caixas arquivo conlendo 28 processos de sindicincias.

Registramos que nfio realizamos a contagem das caixas nem das pastas. O contetido das
mesmas NAO foi analisado pela Comissdio citada, considerando que a Comissfo nio conta com
uma equipe de apoio para desempenhar a tarefa e fazer a devida recepelio ¢ transigio dos

Decreto 16.469/2015, que determina:

documentos até a presente data e em conformidade com o mcpust;}r(p art. 2°, inciso IV, do
vl
/

P T

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3
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“0s processos administrativos relativos a sindicéncia,
contratos, convér'os, acordos ou ajustes oriundos da EBDA,
¢ ainda pendentes de regularizacio, inclusive quanto i prestagiio
de contas, serio  ORGANIZADOS EM  PASTAS
INDIVIDUALIZADAS E ENCAMINHADAS A COMISSAQ. »

A sala estd localizada na Avenida Dorival Caymmi n® 15.649, Itapud, CEP 41635-150

Salvador - BA. 1* andar.

iy,

Presidente da Comissio

"% %’ whia
Minica

onteiro
Membro da Comissiio

Rmir%nqr

qu uidante EBDA

Salvador, 14 de marco de 2016.

7 58 i
r
Fernando Andrade

Membro da Comissfio

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3
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ANEXO VI - NOTIFICACAO COOADMI
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Em Liguidacdo / ___H\\.

Lo
NOTIFICAGAO N° 00112015 Q‘B‘Sy

OOADMI

CONVENENTE: Cooperativa Agroindustriai Dom Mathias de Ipira Ltda. - C

CNPJ: 08.160.466/0001-11 |
RESPONSAVEL (A) Jadson Souza Sampaid

Prezado (a) Senhor (a),

Considerando que através da Lei Estadual n.” 13.20412014, a E:lp;:ﬂzj :‘:gﬁ i:éﬁﬂl?ﬂe::ﬂ;al;ﬁ::h;ﬂiﬁ?: ;
© extinta @ ancontra-s2 NO MomMen' em seu processo de Hquic G _ ‘ ;
EEE:;:E:EEAG de Contas Final no prazo méximo de 15 (quinze) dias do recebimento desta Notificago, do

' i ¢ ﬂ : da de Contas e a impossibilidade
ebido, evitando a inscrigao no SICON lbprwm de Tomad fas
g:nwt?::ﬁ ;a: novos convénios com demais Orgaos e Entidades da Administragao Plblica Estadual.

Consta em nossos registros os seguintes convénios pendentes.

3 | T | SEaT
| nicia Final 2] Valar [eseerboipa
Cofr e i CRj Ay (g Yighnek Viek Publicacis GHMI. il
‘a ;;:] . :."; [= [ - £ S -
| = e ———————— R
Gt o de oim b haber mdoml |y | 1572000 | 20000 =00

s Don ebin 31, oy et | a6 R0 o -
i =0 e d s now Tt Povtsl g Sewilic,

Pucre pom desenoner = wopwne de goda 3| gconn | T | IG0SERD | WTATLE Wian®
o r T e g (gl ¢ JULE TR
L |
Pacere o demwohen) 3 mywe bl & oo | omergn | nosamy | SEMesH| SRS
riae de ioylic (Phasen e T1N0W N

Conperat » Agrovararet Dom ahes 52 oy v pes gt | 0

Coperst 8 Agroeshereal Tvm Vs [ wr ez | X

.
s B s | Wz s.,ﬂ.m|

Cacgwm 0 Agrandasess Dom Hghes -2 SRR LN | K1Y |l or come 4 pratepd de wemerrs Dimsch) o8 15050
I e s 25

i

gk de don sices pruksves de oondoming de A
e ¢ 5ot a0 Toriors e do Fecaipe.

Conperse Agramdhntel Dom M =2 | 1 100 13 g 1-1 1

' i ' I forma dos documentos a serem
Informamos que as oneniagoes, se necessaras, quap’eo ao conteddo e :
ancam?"nhadoz na Prestagiio ce Conias podaréo ser otlidos mr_avés de cmlatn com a Secao de Convénios e
Contratos da EBDA no telefona n.® (71) 317£-1842 ou pelo e-mail pc.ebdaliquidacao@ebda.

Atenciosaments,

— (? T}O > 2/})“"?
L

Ricardo Pereira da Silva

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3

{
Secao de Convénios e Contraios x
Efnqprasa de Baiana de Desenoivimento Agrério S.A - EBDA 0 5 (:l\g.aU .
Tel: +55 71 3116 1842 th_J L
www.bahia.com.br ﬂ %
i

Avenida Dorival Caymme, 2.2 15,543, CEP: 41.335-150 — Salvador - Salvador - Bahia - Brasil
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ANEXO VII - NOTIFICACOES COOPAF
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Producao de 270 toneladas de sementes de milho



;'I-l—‘#" 2
=Rl . | Empsn i ma‘.‘%“‘%&*m
3 : - Desenvolvinenio Agricola 5.4, i PESCA

BDUE!H& DO ESTADO

Em Liquidagds

Salvador/Ba., 14 de agosto de 2015.

Notificagio Convénios GL n.° 021/2015

Convenente: Cooperativa De Produgdio E Comerciallzagio Da Agricultura Famifiar Do Estado Da Bahia -
Coopaf

CNPJ: 08.070.315/0001-17
Enderego: Praga Odilon Gomes da Rocha, n. 229, Centro, Morrojdo Chapéu - Ba CEP 44.850-000
Responsdvel (a); Luiz Bacelar Barata
Objeto: "Cooperacéo fécnica sob a forma de parceira entre os participes de forma desenvolver o
programa de produgdo de sementes para atendimento a agricuffura familiar do Estado no Estado da
Bahia, nas safras 2013/2014, esfimando-se a produgdo de 270 loneladas de sementes bruta de milho
(Zea Mays L.) em érea de 90 heclares.”

Valor Global do Convénio R$: 1.047.600,00

Recursos repassados sem Prestagdo de Contas R$: 1.047.600,00

Data da assinatura: 15/05/2013

Termino da vigéncia do convénio: 14/10/2014
Data limite para prestagéo de contas: 13/11/2014

Prezado (a) Senhor (a),
!
Ao cumprimentamos Vossa Senhoria e na condigho de Liquidante da Empresa Baiana de
Desenvolvimento Agricola S. A. - EBDA, em atendimento as disposigGes da Lel Estadual n® 13.204 de
11 de dezembro de 2014, que extingue a Empresa Baiana de Desenvolvimento Agricola S.A — EBDA,
art. 35, inciso [, e a determinag@o contida na Ata da Assemblela Extraordinaria da Empresa Baiana de
Desenvolvimento Agricola S.A - Em Liquidago, datada de 09 de fevereiro de 2015, solicito o imediato
envio da Prestagio de Contas Final do montante total recebido; através do Convénio em epigrafe, no
prazo maximo de 15 (quinze) dias do recebimento desta Notifica¢ao, evitando a inscrigdo da Entidade
no SICON, abertura de Tomada de Contas Especial e a imf:rossfhiltdade de celebragdo de novos
convénios com demais Orgdos e Entidades da Administrag#o Piblica Estadual,
|

A Preslaggo de Contas a ser enviada, devera rigorosamente ubse!naf as clausulas e condigbes previstas
nos respeclivos termos e planos de irabalho aprovados, bem como os disposilivos contidos no Artigo 6°
da Resolugdo TCE n.° 144/2013 e Arfigo 21 do Regulamento que institui o Sistema Estadual de
Informagdes Gerenciais de Convénios e Contratos — SICON, na forma da lista ababo:

Cépia do Convénio |E

Cépia do Plano de Trabalho;

Demonstrativo de Relagdo de Pagamentos;
Demonstrativo de Execucéio da Receita e da Despesa;
Demonstrativo de Execugao Fisico — Financeiro;
Demonstrativo de Conciliagio Bancéria; i

|

Avenida Dorival Caymmi, n.° 15,648, CEP: 41.635-150 — Salvador - Salvador - Bahia - Brasil
(Ceometei SCL/SI0N ». 5] :

e

l
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3
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Em Liguidagis
7. Demonstrativo de Rendimenios:

GOVERMO !I 'EE!ADG

8. Declaraggo de Guarda e Conservagiio dos Documentos C!:rmabem (quando for o caso};

9. Demonstrativo de Relagdo de Bens (construgbes, aqu:parﬁ

10. Relatdrio do Cumprimento do Objeto;

Fotografias (CD);

Relagao de Beneficiarios (quando for o caso);
Relatorios de Execugo de Eventos/Treinamento
Cépla dos Certificados de Treinamentos (guando

Papom

metas construtivas;
11. Extrato de Conta Comente:
12. Extrato de Conla Aplicago
13. Documentos Fiscais:

entos e animais);

54 (quando for o caso);

0 caso);

Planilha orgamentaria, plantas e memorial descrifivo, quando se tratar de objetos com

14. Comprovantes de pagamentos (DOC, TED, Ordem bancaria, cheque);

15. Cépia dos documentos comprobatérios de Licitagao,
Comparativos e suas cotagfes;

16. Guias de Recolhimento de Impostos

17. Comprovante de devolugdo dos saldos do Convénio.

Dispensa, Inexigibilldade ou Mapas

Para tal, sequem no CD anexo, os formularios, conte(idos e recomendagies para devida Prestagao de
Contas a EBDA. Se necessério, orientagdes poderdo ser oblidag através de contato com 2 Secéo de

Convénios e Contralos da EBDA no telefone n.t

aliqui v.br.
Atenciosaments,
Maria ario Costa Muricy
Liguidante

Empresa de Baiana de Desenvolvimento Agrario S.A - EBDA

ol

1} 31161842 ou pelo e-mail

o e 2 P e g . i s e A

Avenida Dorival Caymmi, n.° 15,649, CEP: 41.635-150 — saavddur Salvador - Bahia — Brasil

{(Cemvein SCCERDA n. 39]
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185-S60

OF 0056/2015

Salvador, (01 de Setembro de 2015.

lime, Sre,

MARIA DO ROSARIO COSTA MURICY

MD Liquidante EBDA

Empresa Baiana de Desenvolvimento Agricola

Assunto: Resposta Notificagdo Convénios GL ne. 021/2015

Prezada Senhora,

Em resposta a Notificag@o de Convénios GL ne. 021/2015 e que trata do Convénio de ne.
002/2013 a Cooperativa de Produgo e Comercializagio da Agricultura Familiar do Estado da
Bahia - COOPAF encaminha alravés deste a cdpia do Protocolo de Entrega da Prestagdo de

Contas do Convénio em questdo, conforme comprova oficio 038/2014, datado de 28/10/2014
(copia anexa).

Ressaltamos ainda que toda a documentagao entregue foi a original conforme Artigo 6°.,
paragrafo 3°. da Resolugdo 086/2003 do TCE.

Certos de vossa prestimosa atengao nos colocamos  disposicéo para dirimir quaisquer

dividas necessérias.

Nome: LUIZ BACELAR BARATA

Atenciosamente,

Diretor Presidente

Praga Ocilon Gomes da Rocha, no. 229, Momo do Chapén-BA, CEP £4.850-000

CNPLL o' 08.070.315/0001-17

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3
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OF 0038/2014

Salvador, 28 de Outubro de 2014

limo. Sr. ‘

Dr. ELIONALDO DE FARO TELLES -. J
Diretor Presidente da EBDA |

Empresa Baiana de Deserivolvimento Agricola | X g

" ]

Assunto: Prestagdo de Contas Convénio 002/2013 (Milho)

| -
Prezado Senhor, :
i'

» i

-,

e A Cooperativa de Produgso e f:ﬁerciafizagéo.?'a_ﬁgﬁcurtura'FamFliarEE 3
; aco da Bahia ~ COOPAF encaminha através deste a Prestaggo de Contas
t-:: | onvénio 002/2013 'thjaio de Producdc e Disponibilizacdo de 270
oneladas Sementes de Milho para os Agricultores Familiares gue cultivam as
safras de 2013 / 2014 no Estado da Bahia * Seguem anexos também as listas

de pagamentos efetuados e as ' ibo:
notas fiscais, recibos e demai
comprobatérios de despesas, - dﬂcumf-?ﬂtos

- & _ Certos de vossa prestimosa aten
dirimir quaisquer dividas necessarias.

Alenciosamente, (%M |
A ptir el

¢80 nos colocamos & disposigdo para

= . 6 4l
Nome: LUIZ BACELAR BARATA T e
u@%ﬂ,ﬁ%ﬂb
Diretor Presidente .

CPF: 195.739.445-53

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3

Pr; i : i
raga Ocdlilon Gomes da Rocha, no. 229, Morro do Ch:;pm:l-lir"u. CEP 44.850-000

C.N.PJ. n". 08.070.3 15/0001-17 |
|

dhgm =

-5
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Melhora das condicdes de vida dos agricultores
familiares
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gk
» Empresy Haians de ‘

¢ ETDA =t & | BAHIAS

Liguidapdo lf TURA Tl A

Em

Salvador/Ba., 14 de agosto de 2015, .
|
Notificagdo Convénios GL n.° ﬂl‘l&"ZMS

Convenente: Coo a De Prod ' i‘
s perativ ugao E Comercializagdo Da AchuItura Familiar Do Estado Da Bahia -

CNPJ: 08.070.315/0001-17 |

Endereco: Praga Odilon Gomes da Rocha, n. 229, Centro
Rﬁfpanﬁval (a): Luiz Bacelar Barata ' .
g:ﬁ. éfemas _r:andn;oescfe vida dos+ag:'1m1ﬂa::ea famr'ﬁare!s residentes nos municipios de Morro
péU, , Piatd & Seabra no Semi-drido baiano, por meio de aplicacdo pratica de tecnologias
apﬂssrbm‘ra”m ﬁ:b 0 #:nbasfedmmdu mento de dgua de boa qualidade para 0 mansjo de ferra e dessendentagso
f a mnm#aneamﬁ#a um processo educativo | 8 mudanga social, visand
pm_sewag;éo 80 gammmmenm da dgua, estabelecendo visdo da convivéncia .mws .o
. solidéria com o mejo ambients,” - - -
:::inr Global do Convénio R$: 748,958 94
ursos repassados sem Prestacio :
P 5 ¢do de Contas R$: 723.993 64
Termino da vigéncia do convénio: 1712/2013

Data limite para prestacdo de contas: 16/01/2014

| -
Morro dﬂ Chapéu - Ba CEP 44.850-000

Prezado (a) Senhor (a), i

A0 cumprimentarmos Vossa Senhoria e na :
Desen : ' condigdo de Liquidant :
volvimento Agricola . A, - EBDA, em atendimento as dis L{q & da Empresa Baiana de

teBes g
11 de dezembro de 2014, que extingue a Empresa Bajana de posicBes da Lei Estadual n° 13,204 de

i
i 4 Desenvolvime =
art, 35, inciso ll, e a determinagéc contida na Ata da Assembleia E nio Agricola 5.4 EBDA,

Desenvolvimento Agricola S.A — Em Liquidaggo, datada de 09 a Extraordinaria da Empresa Baiana de

; de feverelro de 2015, solicf :
. envio,da Prestacao de Contas Final do montanie total recebido através do Convénio = 28uio
prazo maximo de 15 (quinze) dias do recebimento desta Nolificacs em epigrafe, no

no SICON, abertura de Tomada de Contas Especial e Cagao, evitando a inscrigao da Entidade

i a impossibilidade d 5
convenios com demals Orgdos e Entidades da Administ e i e celebragdo de novos

A Prestacao de Contas a ser enviada, devers ri
. ; fgorosamente observar as clausulas |
> & condi
2 Rmspenhms termos & planos de trabalho aprovados, bem como os dispositivos lt::rmtlaﬁﬁrlll?smS pmjnstasu |
esolugdo TCE n.* 14412013 & Artigo 21 do Regul | s

| : amento gue institui o Sistem
nformagBes Gerenciais de Convénios e Contratos — SICON, na forma da list g a Estadual de

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3

1. Cbpia do Canvénijo

2. Cbpia do Plano de Trabalho:

3. Demonstrativo de Relagdo de Pagamentos:

4. Demonstrativo de Execucao da Receita e da Despesa;

i

Avenida Dorival Caymmi, n.? 15, :
649, CEP: 41.635-15 Savat{ur - Salvador - Bahja - Brasil

0—
SO0 L 3T




| e |
Bainna de :
- ETDA B -EES- | BAHIA
B l.t GOVERNG D TAD
5. Demonstralivo de Execugo Fisico - Financeiro; ¥
6. Demonstrativo de Conciliagiio Bancaria; |
7. Demonsirativo de Rendimentos; [
8. Dec!araq:ﬁa‘de Guarda e Conservagao dos Documentos Contabels (quando for o caso);
g. Demonstrativo de Relacao de Bens (construgdes, equipam'entns e animais);
10. Relatério do Cumprimento do Objeto; '
a. Fofografias (CD); |
b. Relagdo de Beneficiarios {quando for o caso), |
¢. Relatorios de Execugéo de Eventos/Treinamentos (quando for o caso);
d. Copia dos Certificados de Treinamentos (quando for o caso);
e. Planilha orcamentaria, plantas e memorial d ivo, quando i
i i se fratar de
metas construtivas; ! ety
11. Extrato de Conta Corrente;
12. Extrato de Conta Aplicag3o |
13. Documentos Fiscais: '
: ; :mpmvant&a de pagamentos (DOC, TED, Ordem !a, cheque);
. . Copia dos documentos comprobatérios de Licitaggio, Dis ‘Inexigib
, Lispensa, Inexigibilid
Comparativos e suas cotagbes; el e
16. Guias de Recolhimento de Impostos :
17. Comprovante de devolugio dos saldos do Convénio. l
Para tal, sequem no CD anexo, os formularios. contedd |
D, 06 larios, 05 € recomendacbes para devida Prestacso de
g;nz; ;:s EBDA. g:n ;::&ssém. onentactes podero ser oblidas afravés de contato com a Seg de
e os da EBDA no ftelefone n° (71 i
i W T ) 3116-1842 ou peilo  e-mail
Atenciosamente,
|
|i
° Empresa de Bafana de Desenvolvimento Agrario S.A - EBDA

{

f
Avenida Dorival Caymm, n.® 15.649. CEP- — Salvador ;
 CEP: 41.635-150 Salvador - Salvador - Bahia — Brasil
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16, sy

Salvador, 01 de Setembro de 2015.

lim2, Sre,

MARIA DO ROSARIO COSTA MURICY

MD Liquidante EBDA

Empresa Baiana de Desenvolvimento Agricola

Assunto: Resposta Notificagdo Convénios GL ne. 018/2015

Prezada Senhora,

Em resposta a Notificagdo de Convénios GL ne. 018/2015 e que trata do Convénio de ne.
041/2012 a Cooperativa de Produgdo e Comercializagdo da Agricultura Familiar do Estado da
Bahia -~ COOPAF encaminha através deste a copia do Protocolo de Entrega da Prestacdo de
Contas do Convénio em questdo, conforme comprova oficio 026/2014, datado de 03/09/2014
(copia anexa). Tendo este Convénio recebido aditivo de prazo por conta de atraso no repasse
dos valores das parcelas.

Ressaltamos ainda que toda a documentagéo entregue foi a original conforme Artigo 6°.,
paragrafo 3°. da Resolug&o 086/2003 do TCE.

Certos de vossa prestimosa atengdo nos colocamos & disposi¢o para dinimir quaisquer
duvidas necessarias.

Atenciosamente, z/t

Nome: LUIZ BACELAR BARATA

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3

Diretor Presidente
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OF 0026/2014

Salvador, 5}3 de Setembro de 2014

limo. Sr.
Dr. ELIONALDO DE FARO TELLES
Diretor Presidente da EBDA

Empresa Baiana de Desenvolvimento Agricola
Assunto: Prestacio de Contas Convénio 04 1/2012

Prezado Senhor,

A Cooperativa de Produgio e Comercializagéo [da Agricultura Familiar do
Estado da Bahia — COOPAF encaminha atraves deste a Prestacdo de Conlas
da. .?', e da 3" parcela do Convénio 041/2012 “'Projem de Utilizacdo de
Praticas de Convivéncia com a Seca” Seguem anexos tambem as. listas ce

pagamentos efetuados e as notas fiscais, recibos e demais documentos
comprobatérios de despesas.

Certos de vossa prestimosa atencdio nos colocamos a dis

o ; 08 56 posic8o para
dirimir quaisquer dividas necessarias, e

Atenciosamente, |

%%WW J

\
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Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3

i -
Nome: LUIZ BACELAR BARATA g
! 3 R
gL LA g
Diretor Presigente ¢ | -cﬂ'tIL J-ﬁ- o i
| e R Y

. 9
CPF: 185,739.445-53

Praga Odilon Gomes du Rocha, no, 229, Morro du Chapéu-BA, CEP del B50-000

C.N.PJ. n". 08.070.315/0001-17

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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Producio de 90 toneladas de sementes de fe
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Empresa Baiana de - e g
: | Desenvolvimento Agricola 5.4, Wﬁm aPlas.
o Livniasd GOVERN

SalvadorfBa., 14 de agosto de 2015.

Notificagdo Convénios GL n.° 020/2015

Convenente: Cooperativa De Produgo E Comercializagéo Da Agricultura Familiar Do Estado Da Bahia -
Coopaf

CNPJ: 08.070.315/0001-17

Enderego: Praga Odilon Gomes da Rocha, n. 229, Centro, Morro do Chapéu - Ba CEP 44.850-000
Responsavel (a). Luiz Bacelar Barata

Objeto: “Cooperagdo lécnica sob a forma de parceira entre os participes de forma desenvolver o
programa de produgdo de sementes para afendimento a agriculfura familiar do Estado no Estado da
Bahia, nas safras 2013/2014, estimando-se a produgdo de 90 toneladas de sementes bruta de feijdo
(Phaseoulus vulgaris L.) em area de 50 hectares.”

Valor Global do Convénio R$: 630.000,00

Recursos repassados sem Prestagéo de Contas R$: 630.000,00

Data da assinatura: 18/05/2013

Termino da vigéncia do convénio: 14/11/2014

Data limite para prestagéo de contas: 14/12/2014

Prezado (a) Senhor (a),

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria e na condicdo de Liquidante da Empresa Baiana de
Desenvolvimento Agricola S. A. - EBDA, em atendimento s disposigoes da Lei Estadual n® 13,204 de
11 de dezembro de 2014, que extingue a Empresa Baiana de Desenvolvimento Agricola S.A - EBDA,
art. 35, inciso I, e a determinagZo contida na Ata da Assembleia Extraordinaria da Empresa Baiana de
Dagenmhrimentn Agricola S.A - Em Liquidago, datada de 09 de fevereiro de 2015, solicito o imediato
envio da Erastagﬁu de Contas Final do montante total recebido através do Convénio em epigrafe, no
prazo maximo de 15 (quinze) dias do recebimento desta Notificaggo, evitando a inscrigio da Entidade
no SIL':_UH. abertura de Tomada de Contas Especial e a impossibilidade de celebragdo de novos
convénios com demais Orgéos e Entidades da Administraggo Pdblica Estadual,

A Prestagdo de Contas a ser enviada,
nos respeclivos termos e planos de
da Resolugio TCE n.® 14412013 ¢ Art '

|
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3
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e = Empresa Baiana de
m Desenvolvimento Agricola S.A. “ﬁ“ﬁum%
Ew Liguidagio E AguicuiTuRA

Eﬂ‘i"!!l«lb DO ESTADO
7. Demonstrativo de Rendimentos;

g. Declamgau_de Guarda e Conservagao dos Documentos Contabeis (quando for o caso);
: Demnn_stranvn de Relag&o de Bens (construgdes, equipamentos e animais); '
10. Relatério do Cumprimento do Objeto; '

Fotografias (CD);

Ralaqéc_: de Beneficiarios (quando for o caso);

Re!a!tﬁrm de Elxen:ul;an de Eventos/Treinamentos (quando for o caso);
Cépia dos Certificados de Treinamentos (quando for o caso);

11. Extrato de Conta Corrente;

12. Extrato de Conta Aplicagio

13. Documentos Fiscais:

14. Comprovantes de pagamentos (DOC, TED, Ordem bancéria, cheque);

15. Cdpia dos documentos comprobatérios de Lici
itagdo, —_—
Comparativos e suas cotagdes: agdo, Dispensa, Inexigibilidade ou Mapas

16. Guias de Recolhimento de Impostos
17. Comprovante de devolugdo dos saldos do Convénio.

T a0 op

Para tal, seguem no CD anax-?. 0s formularios, conteidos e recomendagdes para devida Prestacéo de
» onientagdes poderdo ser obtlidas através de contato com a Segdo de

0 flelefone n.° (71) 3116-1842 ou pelo  e-mail
LL
H!ﬂqﬁﬂﬂ Costa Muricy

Liquidante
Empresa de Baiana de Desenvolvimento Agrario S.A - EBDA

Avenida Dorival Caymmi, n.° 15.649, CEP: 41.635-150 — Salvador - Salvador - Bahia - Brasil

SCOEBDA o 34
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3
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OF 0055/2015
Salvador, 01 de Setembro de 2015.

llms. Sre,

MARIA DO ROSARIO COSTA MURICY

MD Liquidante EBDA

Empresa Baiana de Desenvolvimento Agricola

Assunto: Resposta Notificagdo Convénios GL ne. 020/2015

Prezada Senhora,

Em resposta a Notificagéo de Convénios GL ne. 020/2015 e que trata do Convénio de ne.
004/2013 a Cooperativa de Produgéo e Comercializaco da Agricultura Familiar do Estado da
Bahia - COOPAF encaminha através deste a copia do Protocolo de Entrega da Prestagdo de
Contas do Convénio em questdo, conforme comprova oficio 044/2014, datado de 18/11/2014
(copia anexa). :

Ressaltamos ainda que toda a documentago entregue foi a original conforme Artigo 6°.,
paragrafo 3°. da Resolugdo 086/2003 do TCE.

Certos de vossa prestimosa atengdo nos colocamos a disposicio para dirimir quaisquer
duvidas necessarias.

Atenciosamente,

Nome: LUIZ BACELAR BARATA

Diretor Presidente

Praga Ocdilon Gomes da Rocha, no. 229, Moo do Cliapéu-BA, CEP LL850-000

C.NPJ. o 08.070.31.5/0001-17

Ref.1991487-20
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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limo. Sr.

Dr. ELIONALDO DE FARO TELLES

Diretor Presidente da EBDA

Empresa Baiana de Desenvolvimento Agricola

Assunto: Prestago de Contas Convénio 004/2013

Ref.1991487-21

Salvador, 18 de Novembro de 2014

Nome: LUIZ BACELAR BARATA
Diretor Presidernte
Ha:;aDﬂme:ﬁRodn,m. ﬂﬁ,h!mdoﬂmpﬁu—ﬁﬁ, CEP 44.850-000
C.N.PJ. n". 08.070.315/0001-17

- )

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: CXNTC4MJIY3



Integracao de esforcos usando a instalacio de
campo de sementes basicas de milho que a

serem distribuidas aos Agricultores Familiares
que cultivam na safra de verao 2012/2013

Ref.1991487-22
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Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Gabriel Peregrino Martins
Servidor da GEPRO - Assinado em 22/03/2018

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de
autenticacdo: CXNTC4MJY3




